
Referat møte i avlsråd 30 mai 2024.  

Til stede: Tone Oliversen, Leif N Eriksen, Bente Harlem, Tone Borge.  

 Forfall: Marianne O Njøten.  

  

Sak 48/24 Info fra HS.      

Ref. sak 44/24. Ikke mottatt svar pr mail ifht etterspurte referater HS oktober 23 
- mai 24. Vi ser at HS har lagt ut nevnte referater og protokoll GF på 
hjemmeside NBFK den 16 mai.   
23/5: Mail. Referater fra avlsråd for Belgerbladet. HS vil vi skal skrive antall 

møter vi har hatt i perioden fra siste Belgerbladet, og legge direktelink til hjemmesiden så 

folk kan gå inn å lese der og bare legge ut referat fra oppdretterforum.  

  

Sak 49/24 Gjennomgang referater fra HS april siste 12 mnd. opp mot referater fra avlsråd samme periode.   

Avlsråd stiller seg undrende til uttalelser i referater rettet mot avlsrådet.   

Vi gjør oppmerksom på hovedstyrets rolle som styre underlagt NKK`s retningslinjer og stiller spørsmålstegn til 

om de er klar over GDPR (General Data Protection Regulations).   

  

Sak 50/24 Aktivitet avlsråd.  

Datoer.  

2023 4 kvartal: (TB/MON) NKK infomøte 17 oktober, møte 19 oktober, møte 1 november, (MON) HS samling 

11 november, (TB/MON) NKK NMBU forskningsforum hund 14 november, møte 30 november, arrangert 

webinar øyesykdom hos belger 13 desember.  

2024: møte 10 januar, (TB/MON/LNE) dagpendling til avlsrådkurs 27 og 28 januar, møte 31 januar, møte 18 

februar, møte 28 februar, (TB) Agria breed profiles 13 mars, (TB/MON/LNE) GF dagpendling 16 mars, møte 4 

april, (TB/MON/LNE/TO) dommerkonferanse dagpendling 13 april, (TB) NKK styrearbeid A – Å 22 april, møte 

25 april, oppdretterforum 14 mai, møte 30 mai.  

  

Sak 51/24 Innkommende saker.   

Ref. sak 38/24 Her ble eier feilinformert, dette ble rettet opp umiddelbart, hun invitert til FB OF og ble med 

der samme formiddag.   

Den andre oppdretteren som kontaktet oss samtidig ang. øyelysing ble også invitert til FB OF og ble med 

samme dag.  

  

2/5 Mail fra oppdretter (kursiv).   

«Emne: Spør for å lære  

Hei  med tanke på lineavel, sykdommer og ledd?   

Vist sykdommer viser seg i en stamtavle normal hvilke ledd pleier det i komme fram i?   

Spør for en bekjent.»  

Kommentar fra avlsråd: oppdretter har kontaktet medlem avlsråd privat og fått svar på spørsmål, sak 

ferdigbehandlet.  

  

20/5 Mail fra redaktør BB (kursiv). «Hei. Du kan godt sende meg PDF med alle møtene etter hverandre.   

Siste referat som ble publisert i BB2-23 er fra november. Så fra desember til nå i mai kan du ta med :)»   

  

Sak 52/24. Hjemmeside avl/oppdrett   

Ref sak 11/24, 37/24. Oppdretterovesikt NBFK hjemmeside er nå fylkesvis, oppdretterne kun opplistet x1 
alfabetisk med variantene de er oppdrettere på. Vi oppfordrer oppdretterne til å sjekke at info er riktig.TO.  

  



Sendt henvendelse om å flytte kontaktinfo til avlsråd fra nederst til øverst under emneknagg avlsrådet. TB.  

Viktig at alle henvendelser til avlsråd går via avlsraadet@nbfk.no for å sikre at alle medlemmer i avlsråd får 

info om innkommende saker umiddelbart.   

Avlsråd ønsker å rose webmaster for kjapp respons på henvendelser.  

  

Sak 53/24. Innsendinger til BB frist 1 mai.         

Ref. sak 45/24. Telefonsamtale med redaktør 27 april der vi ble enige om hvilken struktur vi skulle ha på 
innsendte dokumenter fra avlsråd – «krymping» av dokumenter.   

Bearbeidet oversikt HD/AD resultater belgisk fårehund 01012021 til medio 2023, referat forskningsforum 

hund rettet mot LTV, referater avlsråd 30/11 – 23 tom. 25/4 – 24 tilrettelagt for publisering i BB og annonse 

HD/AD webinar til høsten innsendt rettidig.   

PDF med alle referater fra avlsråd bearbeidet inn i kun ett sammenhengende dokument sendt redaktør 22/5. 

TB.   

  

Sak 54/24 Korthåret sort Groenendael anerkjent i rasen i 1907.  

Ref.: 47/24. Avlsråd ble på dommerkonferanse gjort oppmerksom på at det hos NKK i rasevelger – historikk 
Belgisk fårehund – står at i 1907 ble den sorte korthårete belgiske fårehunden anerkjent i rasen.   

Det linkes til disse opplysningene på hjemmeside NBFK Rasestandard | NBFK.   

Slik det fremstår nå hos NKK og NBFK kan det se ut som at sort korthåret belgisk fårehund er anerkjent i 
rasen i dag (2024) – dette er ikke riktig.  
  

Vi ber webmaster fjerne disse linkene fra hjemmeside frem til opplysningene hos NKK er korrekte.  Vi ber 

webmaster bytte bilde av Malinois i nevnte link – vi sender bilde av Malinois slik den skal se ut ifølge 

rasestandard.  NKK kontaktes for endring av feil opplysninger. LNE.  

  

Sak 55/24 Gjennomgang referat oppdretterforum 14 mai.   

Referat inkl. vedlegg gjennomgått og godkjent, tilføyelse referat: Teams møte kl 19 – 21.15 og 9 deltakere 

derav fire fra avlsråd. Sendes webmaster for publisering, og FB OF / FB NBFK Forum når det er link å dele. TO.   

  

Sak 56/24 HD index hele rasen belgisk fårehund.  

Ref. sak 8/24 og Sak fra avlsråd for behandling på generalforsamling 2024. HD index hos rasen Belgisk 

fårehund. Se link  57db0f_34910712faf04aa29895214c2857d05e.pdf (nbfk.no) Her står det nå i 

protokoll fra GF (kursiv):   

«Det ble enstemmig vedtatt å innføre felles HD-indeks for Tervueren og Groenendael.»  

Dette er ikke riktig og sannsynligvis kun en glipp. Det som ble enstemmig vedtatt er at vi søker NKK 

sunnhetsutvalg om felles HD index på alle variantene belgisk fårehund – jfr. kryssparring tillat.   

  

HS kontaktes for å få endret dette om mulig. LNE.  

  

Sak 57/24 Bilde av de fire variantene belgisk fårehund på hjemmeside (heading) NBFK.  

NBFK er en raseklubb, og vi forvalter rasen og det skal være etter rasestandarden for Belgiske fårehunder.   

På hjemmesiden til raseklubben skal de fire variantene som avbildes se ut som beskrivelsen i standard.  Se 

Microsoft Word - FCI 015 Belgiske fårehunder (nkk.no) for rasestandard for de fire variantene.   

Avlsrådet v/Leif sender over nye bilder og vi ber således webmaster å legge inn nye bilder når de blir 

oversendt. Dette gjelder det store bildet på forsiden, men også de små bildene som ligger under den enkelte 
variant. LNE   
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Sak 58/24.  7c: Kryssparring – fargeavl eller planmessig avl (GF 2023)  

Bestilling – hva vi av GF er pålagt å gjøre (kursiv): «NBFKs generalforsamling pålegger avlsrådet følgende: * 

Utarbeide retningslinjer for kryssparringer, og innarbeide dette i avlsstrategien som raseklubber vil bli 

pålagt å utarbeide i forbindelse med ny avlsforskrift.   

* Gå gjennom alle kryssparringer gjort de siste 5 årene og utarbeide statistikk for hvor mange av 
hver variant som er født i kombinasjonene, helse (HD, AA og annet), resultater fra prøver, utstillinger 
osv.  * Legge ovennevnte frem for oppdretterforum innen utgangen av 2023 slik at eventuelle retningslinjer 
osv. kan fremlegges for GF 2024.   
* Styrets forslag til vedtak: Forslaget støttes, men hovedstyret skal godkjenne klubbens avlstrategi 

før den oversendes til NKK i forbindelse med ny avlsforskrift»  

  

Agenda 30 mai: Det vi har avtalt her er at vi i dette møtet kun skal forsøke å sette en plan for hvordan vi skal 

innhente disse opplysningene om alle valper født i 5 års perioden – da det er meningsløst å utarbeide 
statistikk for kryssparringer uten å legge ved statistikk ikke-kryssparringer. Det er født rundt 200 kull belgisk 

fårehund i Norge i 5 års perioden. Det vil bli svært tidkrevende for avlsråd å innhente opplysninger og 
bearbeide opplysningene på alle disse valpene.   

  

Vi starter med å få oversikt over alle kullene født i perioden og ber oppdretterne sende info. Oversikt er 

relativt klar og sendes som vedlegg til saksliste neste møte. TB.  

  

Sak 59/24. Eventuelt.  

Sekretær er bedt om å gå gjennom/oppdatere medlemsliste FB OF ifht. hvem som pr. nå er gyldige 
medlemmer. TO  

Vi ber om at nåværende styremedlem avl legges inn som moderator FB OF. TO.  

Styremedlem avl er ansvarlig for god informasjonsflyt mellom avlsråd og HS. TO.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Vi oppfordrer klubbens oppdrettere til å bruke raseklubbens valpeformidling – planlagte kull/fødte 
kull/omplassering  Valper | NBFK.   

  

  

Alle referater fra avlsråd er godkjent av deltakere på møter før publisering. Neste 
oppsatte møte er tirsdag 18 juni. Referent Tone Borge.  
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